ДОГОВОР  № ____________
	г. Москва
	«____» ___________2008 года

Общероссийская общественная организация «Общество биотехнологов России», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Президента – Исполнительного директора   Василова Р.Г., действующего на основании Устава, с одной стороны, и _____________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в  лице __________________ действующего на основании __________________, заключили договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

Заказчик поручает, а Исполнитель оказывает информационно-консультационные услуги в форме 5-го съезда Общества биотехнологов России (ОБР).  Дата проведения «02-04» декабря 2008г.  Место проведения: г. Москва, ул. Миклухо-Маклая, д. 16/10 в здании  Института биоорганической химии им. М.М. Шемякина и Ю.А. Овчинникова РАН (ИБХ РАН).
2. Обязанности сторон

2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1. Провести консультацию представителя Заказчика, согласно пункта п.1.1.

2.1.2. Представить по окончании консультации отчетные документы для бухгалтерии (Договор –2экземпляра,  Акт – 2 экземпляра, Счет-фактура – 1 экземпляр).

2.2. Заказчик обязуется:

2.2.1. Оплатить Исполнителю расходы, связанные с организацией и проведением информационно-консультационных услуг.

2.2.2. Возвратить Исполнителю документы – Договор –1 экземпляр,  Акт –1 экземпляр.

3. Стоимость  информационно-консультационных услуг

3.1. Стоимость информационно-консультационных услуг по настоящему договору оплачивается в виде регистрационного сбора и составляет за  1 (Одного) участника  2360 (Две тысячи триста шестьдесят) руб. 00  коп., включая НДС. В случае, если представитель Заказчика является членом Общества биотехнологов России, стоимость информационно-консультационных услуг составляет 1180 (Одна тысяча сто восемьдесят) руб. 00 коп. включая НДС.
3.1.1. В стоимость услуг входит:

- Трехдневное участие в работе 5-го съезда ОБР

- Сборник материалов 5-го съезда ОБР
- Пакет участника 5-го съезда ОБР с информационными материалами

3.1.2. Публикация тезисов в Сборнике материалов 5-го Съезда осуществляется Исполнителем на основании заявки Заказчика. Стоимость 1 публикации составляет 300 (Триста) рублей, 00 коп., включая НДС. В случае, если представитель Заказчика, публикующий тезисы,  является членом Общества биотехнологов России,  первая публикация осуществляется бесплатно, за каждую следующую стоимость составляет 300 (Триста) рублей, 00 коп., включая НДС.

4. Порядок оплаты

4.1. Заказчик производит предварительную оплату информационно-консультационных услуг в полном объеме, путем перечисления денежных средств за регистрационный сбор и публикацию тезисов на расчетный счет Исполнителя на основании Счета, выставленного Исполнителем.
5. Ответственность сторон

5.1. За  неисполнение  или  не  надлежащее  исполнение  обязательств  по   настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим  законодательством РФ.

6. Дополнительные  условия

6.1. Споры, возникающие в связи с исполнением настоящего Договора, решаются в порядке переговоров.

6.2. Договор может быть расторгнут по письменному заявлению одной из сторон после проведения всех расчетов в рамках данного договора.

6.3.Настоящий договор  составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу,  по одному для каждой Стороны.

6.4.Все изменения и дополнения к договору действительны, если они совершены в письменном  виде.

7. Реквизиты сторон
	7.1. Исполнитель: Общероссийская общественная организация «Общество биотехнологов России»
109147 г. Москва, ул. Марксистская, д.20, стр.8 7709437026/770901001
40703810800000003492 в ОАО «Москомбанк»
30101810100000000476
БИК 044579476

	7.2. Заказчик: ______________________________
ИНН/КПП: _________________________________
Юр. Адрес ___________________________
Расчетный счет:____________________________
Банк:_______________________________
Корсчет: __________________________________
БИК: __________________________

Исполнитель
                       Заказчик

Президент-Исполнительный директор

_________________

Василов Р.Г.__________________

__________________